

FRITIDSJOB I BORNHOLMS REGIONSKOMMUNE

til forældre

Om fritidsjobs i BRK

Er du forældre til en ung mellem 14-17 år, som kunne tænke sig hjælp til at få et fritidsjob? Bornholms Regionskommune har åbnet op for fritidsjobs i flere af kommunens afdelinger. Målgruppen er unge, som har brug for en hjælpende hånd til at søge et fritidsjob. Igennem et spændende mini-kursus bliver den unge klædt på til et fritidsjob. Det kan være i forhold til tavshedspligt og mødetider, men også hvad skal man være opmærksom på, når man tjener sine egne penge. Mini-kurset varer 3 timer over to eftermiddage med forplejning.

Som fritidsjobber i BRK er der blandt andet jobs inden for vedligehold af kommunens ejendomme, grønne områder eller praktiske opgaver. Der vil altid være en voksen på arbejdspladsen, som den unge kan spørge om hjælp hos samt en mentor tilknyttet den unge, som den unge har mødt på mini-kurset.

Ansættelse i fritidsjob

Den unge bliver så vidt muligt ansat i et fritidsjob, som ligger tæt på bopæl eller skole. Derudover vil der være tilknyttet en medarbejder fra ungdomsskolen, som den unge kan hive fat i ved spørgsmål eller udfordringer.

Helt unge mennesker i aldersgruppen 14 – 17 år er omfattet af undervisningspligten derfor sørger arbejdsstedet for, ved planlægning af arbejdstiden at overholde arbejdsmiljølovens regler for unge. Naturligvis tages der særlig hensyn til den unges skoledag og lektiebyrde.

Den unge i fritidsjob skal primært arbejde 1-2 hverdage om eftermiddagen af ca. 1½ til 2 timers varighed fra efter skoletid.

Arbejdstidens omfang og placering aftales mellem den unge og arbejdsstedet. Den unge kan ikke pålægges yderligere timer på en planlagt vagt, når den unge er mødt frem til en vagt.

Hvordan afsluttes fritidsjobbet?

Fritidsjobbet i BRK varer i 20 uger. Når forløbet er ved at være slut, hjælpes den unge til at søge andre fritidsjobs i andre sektorer og har forhåbentlig igennem projektet fået en god erfaring med at være på arbejdsmarkedet og tjene sine penge selv.



Har du spørgsmål om
fritidsjobs i BRK?
Så kontakt
UU-vejlederen på skolen
eller læs mere på:

ung.bornholmr.dk/fritidsjob



Tilmelding:
UU-vejlederen på dit barns skole

Afholdelse af mini-kursus:
Uge 39+40



UU Bornholm